
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 2 DEL 09-01-2025

 
 
 
OGGETTO: RINNOVO ED APPROVARE LO SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL

COMUNE DI MARCIANISE PER L'UTILIZZAZIONE TEMPORANEA DEL
DIRIGENTE DOTT. SALVATORE FATTORE

 
 
L'anno duemilaventicinque addì nove del mese di Gennaio, alle ore 17:00, nella sala della Casa Comunale, si
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  4  –  ASSENTI:  1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 

 



LA GIUNTA COMUNALE
 

Dato atto che questo Ente - privo di funzionari apicali nell’area finanziaria e, in ogni caso, di
soggetti in possesso dei requisiti professionali e di esperienza richiesti per ricoprire il posto di
Responsabile della stessa, si è avvalso della professionalità del dott. Salvatore Fattore, ex art.
36 CCNL Dirigenti FL 2019-2021, mediante convenzione con il Comune di Marcianise, presso
il quale attualmente il prefato dirigente presta il proprio servizio ex art. 110 D.Lgs. 267/00;
 
Ritenuta la necessità di continuare ad avvalersi della professionalità del dott. Salvatore
Fattore, in quanto, al momento, privo di dirigenti apicali, questo Ente ha chiesto al Comune di
Marcianise il rinnovo per l’anno 2025 della convenzione, giusta nota del responsabile ad
interim del Servizio Personale prot. 67109 del 19.12.2024;
 
Preso atto che il Comune di Marcianise, con deliberazione di G.C. n°304 del 23/12/2024, ha
autorizzato l’utilizzo condiviso del dirigente dott. Salvatore Fattore - che ha già manifestato
debito ampio consenso - ai sensi dell’art. 36 CCNL, presso il Comune di Carinaro, dal
01.01.2025 al 13.02.2025, salvo proroga, per una giornata a settimana, da suddividersi in 1
(uno) giorno dispari della settimana;
 
Considerato che:

·         l’ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
contiene disposizioni che consentono alle Pubbliche amministrazioni di organizzarsi e
di gestire in forma associata servizi e funzioni, mediante diverse forme di
associazionismo (es. le convenzioni);
·         la flessibilità organizzativa introdotta dal Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165
e le norme di finanza pubblica hanno ulteriormente contribuito a promuovere
fenomeni di natura pattizia tra le amministrazioni, per meglio rispondere all’interesse
pubblico, prevedendo la possibilità per gli Enti Locali di avvalersi di personale di altri
Enti, sulla base di convenzioni specifiche che ne regolino l’utilizzo e gli oneri
finanziari;
·          in aggiunta alle sopra indicate ipotesi, l’art. 36 del C.C.N.L. 2019-2021 del personale
dell’Area Funzioni Locali, al di là delle citate forme associative di gestione, prevede, al
fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una
economica gestione delle risorse, la possibilità, per gli Enti Locali, di utilizzare, con il
consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti, cui si applica il
medesimo C.C.N.L., per i periodi di tempo predeterminati e per una parte del tempo
di lavoro d’obbligo, mediante convenzioni (altre e diverse dalle tipologie sopra citate)
e previo assenso dell’Ente di appartenenza;

 
Visto l’allegato schema di convenzione disciplinante il rapporto in convenzione, che qui si
intende rinnovare/approvare, come già deliberato all’Amministrazione comunale di
Marcianise con la richiamata giuntale;
 
Acquisiti i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

 
DELIBERA

 
Di rinnovare ed approvare lo schema di convenzione per l’utilizzazione temporanea del
dirigente dott. Salvatore Fattore, allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;
 
Di autorizzare il Dott. Vincenzo Picone, nella sua qualità di Responsabile ad interim dell’Area
Amministrativa – Servizio Personale alla sottoscrizione dell’allegata convenzione;



 
Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Marcianise;
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/00, con
separata votazione espressa nei modi di legge, favorevole all’unanimità.



 
Deliberazione n. 2 del 09-01-2025

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 1/2025
 

OGGETTO: RINNOVO ED APPROVARE LO SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL

COMUNE DI MARCIANISE PER L'UTILIZZAZIONE TEMPORANEA DEL DIRIGENTE

DOTT. SALVATORE FATTORE
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 09-01-2025  

Il Responsabile del Servizio
 

 PICONE VINCENZO

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 1/2025
 

OGGETTO: RINNOVO ED APPROVARE LO SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL

COMUNE DI MARCIANISE PER L'UTILIZZAZIONE TEMPORANEA DEL DIRIGENTE

DOTT. SALVATORE FATTORE
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 09-01-2025  

Il Responsabile
 

 SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 09-01-2025

 
 
 
OGGETTO: RINNOVO ED APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL
COMUNE DI MARCIANISE PER L'UTILIZZAZIONE TEMPORANEA DEL DIRIGENTE
DOTT. SALVATORE FATTORE
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 10-01-2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 25-01-2025,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 10-01-2025

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




